
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 106 del 23/07/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 2 luglio, n. 832
 
Deliberazione di Giunta Regionale n. 606 del 30/03/2015 “Art. 41 L.R. 14/2014 e successive
modificazioni. Criteri per l’utilizzazione nei Centri per l’impiego degli operatori della formazione
professionale. Apertura termini per la trasmissione degli elenchi”. Seguito dd n. 750 dell’11/06/2015.
Esito risultanze istruttorie.
 
 
la Dirigente del Servizio
Formazione Professionale
 
Vistigli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22/02/2008 n. 161;
 
Vista la relazione di seguito riportata:
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 606 del 30/03/2015 “Art. 41 L.R. 14/2001 e successive
modificazioni. Criteri per l’utilizzazione nei Centri per l’impiego degli operatori della formazione
professionale. Apertura termini per la trasmissione degli elenchi” e la successiva Deliberazione di Giunta
Regionale n. 1168 del 26/05/2015 avente ad oggetto “Deliberazione di Giunta Regionale n. 606 del
30/03/2015 “Art. 41 L.R. 14/2001 e successive modificazioni. Criteri per l’utilizzazione nei Centri per
l’impiego degli operatori della formazione professionale. Apertura termini per la trasmissione degli
elenchi. Presa d’atto dell’esito degli accordi sottoscritti in sede di Task Force occupazione”;
 
CONSIDERATO che il paragrafo 2) della predetta deliberazione n. 606/2015 prevedeva che gli enti di
informazione inviassero all’Amministrazione regionale l’elenco degli operatori interessati all’operazione
in parola, tanto previa verifica, in capo ai medesimi, della sussistenza dei requisiti indicati al paragrafo 1)
e di quelli concordati tra le parti sociali di cui al verbale di Task Force del 12.1.2015;
 

1



RILEVATO che, come previsto dal verbale di Task Force del 12.1.2015, i soggetti della contrattazione
regionale CCRL Puglia, hanno interpellato enti e lavoratori interessati al fine di acquisire notizie utili al
fine di valutare la sussistenza di criteri di preferenza richiamati dallo stesso verbale (anzianità di servizio
nel sistema della formazione professionale, grado del titolo di studio, lunghezza del periodo di
disoccupazione o fruizione degli ammortizzatori sociali);
 
VISTI gli elenchi degli operatori interessati trasmessi dagli enti di formazione i cui estremi sono riportati
nell’allegato “A” al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale dello stesso;
 
VISTE la note prott. nn. 113/2015 del 16/04/2015 e 117/2015 del 15/05/2015 trasmesse dalla
Delegazione per la contrattazione regionale C.C.R.L. Puglia;
 
CONSIDERATO che, con atto dirigenziale n. 750 dell’11/06/2015, il Servizio Formazione Professionale,
rilevato che dalla lettura congiunta delle citate note prot. 113/2015 del 16/04/2015 e prot. 117/2015 del
15/05/2015 non emergeva con sufficiente chiarezza se in capo a due dei dipendenti di E.P.C.P.E.P
(sig.re Zammarano Anna Adriana e Damiani Daniela) sussistessero o meno i requisiti concordati nel
verbale di Task force del 12/01/2015, determinava di procedere ad ulteriori approfondimenti e/o
chiarimenti;
 
VISTA la nota prot. n. AOO_137/0010455 del 15/06/2015 con la quale il Servizio Formazione
Professionale richiedeva tanto alla Delegazione per la Contrattazione Regionale CCRL tanto ad
EPCPEP conferme in ordine al possesso dei requisiti concordati nel verbale di Task Force del
12/01/2015 in capo alle sig.re Zammarano e Damiani;
 
CONSIDERATO che, con nota prot. n. 141/2015 datata 24/06/2015, la predetta Delegazione specificava
espressamente la “sussistenza dei requisiti per tutti i nominativi presentati”;
 
RILEVATO che con nota prot. n. 2381/fp del 18/06/2015 anche l’ente EPCPEP ha confermato la
predetta circostanza;
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. n.28/01 e successive modificazioni ed integrazioni
Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione
 
 
DETERMINA
 
per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
 
- di accogliere la candidatura di EPCPEP con riferimento alle sig.re ZAMMARANO Anna Adriana e
DAMIANI Daniela e, per l’effetto, di integrare l’allegato “B” alla determinazione dirigenziale n. 750/2015
con i predetti nominativi;
 
- di disporre la pubblicazione nel BURP del presente provvedimento con i relativi allegati, ai sensi della
L.R. n. 13/94, art. 6.
 
Il presente provvedimento, composto complessivamente da n. 3 pagine:
- è redatto in unico esemplare ed è immediatamente esecutivo;
- sarà pubblicato, sul portale

2



 www.sistema.puglia.it;
- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione
“Amministrazione Trasparente”;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- sarà trasmesso ai Servizi Politiche per il Lavoro e Autorità di Gestione PO FSE per gli adempimenti di
competenza;
- sarà notificato alle Amministrazioni Provinciali di BAT e Taranto per gli adempimenti di competenza;
- sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it, nell’area riservata “DIOGENE”, per la dovuta notifica
all’Assessore competente e agli uffici del Servizio per gli adempimenti di competenza;
- sarà pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione Puglia.
 
La Dirigente del Servizio
Formazione Professionale
dott.ssa Anna Lobosco
 
_________________________

3


